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VON NIS

nummcr::

datum : 24.3.2014

IX' Kechthank van ecrslc aanlcg van hct gcrcchtclijk arrondisscmcnt - 
Antwerpen, kamcr 1C. rcchtdocndc in corrcclionclc Aiken, heeft hct 
volgcndc vonnis uitgesproken:

Notitie nummcr: AN66.I.B.78025-I0

in /akc van MKT OPF.NBAAR MINISTKRIF.:

TKGEN :

geboren te 

wonende te

BETICHT VAN

Ic

op het pcrcccl aldaar gclcgcn 
gckadastrccrd als
met cen (globale) ODDcrvlaktc van 138 m- 
eigendom van

(
ingevolge aklc vcrledcn op 7 juli 2006

cn op het pcrcccl aldaar gclcgcn 
gckadaslreerd als
met cen (globale^ onrv*rvlnLi«* van i ts m-'
eigendom van
ingevolge akte verlcden op 22 januari 2007

A. Bii inbreuk op artikcl 6.1.1.1 van dc Vlaamse Codex Ruimtcliikc 
Ordcning.

) cn
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I'onms nr

hct/ij /ondcr vooratgaandc slcdcnhouukundigc vergunning. hct/ij in 
sinjd met dc vergunning. hct/ij na venal, vemietiging. verst nj ken van dc 
termijn van do \crgunning. hct/ij in geval van sc horsing van dc 
vergunning. hiema vcrmcldc handclingen. /oals hcpaald hij anikcl 
4.2.1.1 a (het vcmchtcn van navolgcnd houvvvvcrk, met uit/ondcring 
van onderhoudsuerken : het optrekken of plaatscn van ccn constructic). 
tc hebben uilgcvocrd in strijd met de bouw vergunning dd 5 jum 2009 en 
dd 12 februari 2010 van dc stad

II.

n I I juni 2()IOAop met nadcr tc bcpalen

Plaatsing van dc ramcn in dc voorgevel van de vijfdc vcrdicping 
van het pond

h
(AN66.L

10 en I I mni 201 1. op nict nadcr tc bcpalen data.
3v- II)

In dc achlcrtxnm on dc tweede vcrdicping van het pand
werd ccn woongclcgcnhcid gemaakt:

usscn^HHtini^20l,K-rC) September 2011. on nict nadcr tc bepu 1 en

a) On dc cerstc en tueede vcrdicping van het pand
/ijn dc bcstaaridc lerrassen vergroot lot

Srvclbrcdc lerrassen.
n dc derde en vierde vcrdicping van het pand 
zijn tegen dc voorgevel nieuwe gcvclbrcdc lerrassen 

gebouwd:

B. Van 2 auuustus 201 I tot 8 September 2011. (AN66.LB.I29034-I I)

Bij inbreuk op anikcl 6 1.1.5 van dc Vlaamse Codex Kuimtclijkc 
Ordening. handclingen tc hebben. voorgezet. in strijd met het bevel tot 
staking, dc bckrachtigingsbcslissing of. de bcschikking in kongeding 
namclijk : nict vergunde en wederrcchtclijke werken tc hebben 
uitgevoerd ondanks het schrijven van de Stcdenbouwkundig Inspcctcur 
dd. 14 juni 2011 in strijd met het stakingsbcvcl van de dienst 
Bouwtoczichl van de Slad dd. 10 juni 2011. zoals bekrachtigd
door de gcwcstclijk stcdenbouwkundig inspcctcur op 22 juni 2011

en in /akc van :

het COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN
SCHEPENEN van de Stad
met zctcl tc , Stadhuis

- vrijwillig tussenkomende partij - 
- stcdcnbouwkundigc overheid -
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- icr /tiling vcrtcgcnwoordigd door mccsler K Cox loco mccstcr R. Pockclc 
-Dillcs. advocoat hij do halic tc Antwerpen

(ie/icn hct bcwijs van ovcrschrijving van dc dagvaarding van hcklaagdc 
d<K*r dc bcwaarder dcr I lypothckcn I Me kaninor tc Antwerpen, dd 14 
november 2012 bock 57 dccl I nr. 1.4877

otXJo

Cic/icn dc Mtikken van ltd ondcr/ock;

Gchoord dc vrijwillig lussenkomende partij in haar middclcn cn besluilen. 
vertegenwoordigd door mccstcr K. Cox loco mccstcr R. Pockclc1 -Dillcs. 
advocoal bij dc balic tc Antwerpen;

(iehoord hct Openbaar Ministeric in /tjn vordcring;

Cichixtrd dc hcklaagdc in /ijn middclcn van verdediging. venegenwoordigd 
dextr mccstcr M. Swinnen. advocaal bij dc balic tc Antwerpen;

• Met betrekking lot dc opgcworpcn nicl-ontvankclijkhcid van dc
dagxaarding. door dc met-vcrmclding van dc /oon van bcklaagde als 
cigcnaar. met betrekking tot hct pand aan dc tc

. doch wcl hcklaagdc. is dc rcchthank van oordccl dat dc foulieve 
melding geens/ins dc nict-ontvankclijkhcid van dc dagvaarding met zich 
meebrengt.
IX* ovcrschrijving van dc dagvaarding op hct I lypothcckkantoor gebenrde 
op rcgclmatigc wij/c. wat ccn vcrcistc is vtxtr dc gcldigheid van dc 
dagvaarding

Met staat vast dat dc juislc persoon werd gcdagvaard. aan wic dc feiten 
worden ten lastc gclcgd cn waarover dc rcchthank zal twrdclcn of dc/c al 
dan nict bcwczcn zijn cn of zc al dan niet tot vrijspraak Icidcn.

I>c rcchthank benadrukt ook dal dc cchtgcnotc san hcklaagdc die ixik 
cigcnaar is van hct pand nr. . overigens ook nict werd gcdagvaard.

* Met betrekking tot hct ver/ock van hcklaagdc lot hct slcllcn van ccn 
prejudiciClc vraag aan het Grondwcltclijkc Hof over dc mogclijkc 
ongelijkhcid die ontstaal door dc vrijwilligc tussenkomst van de Slad

in dc procedure, merkt dc rcchthank voorccrst op. dal cr gecn 
concrete vraagslclling door beklaagde werd gcformulccrd.
Bovendien mccnt de rcchthank dat een evcnluclc vraagslclling over hct 
aangehaaldc gegeven. zich nict opdringt.
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l)c vrijwilligc tusscnkomsl van dc Siad is overigcns in slcdcnbouw/akcn dc 
normalc procedure om ccn hcrstel van dc inbreuken ic kunnen hckomcn.

Dc reel)thank kan volkomcn ten grondc ccn oordecl vormcn over huidige 
/aak.

* Beklaagdc is cigcnaar van ccn pand aan dc tc
en dit snmen met /ijn cchtgcnotc. I let pand aan dc

/ou cigcndom /ijn van dc /oon van beklaagdc.
Beklaagdc vcrbouwdc evenwcl dc twee panden. ccrsl /ondcr vergunning. 
doch later verkreeg beklaagdc hiervoor rcgularisaticvcrgunningcn op 5 ium 
2009 en op 12 fehmari 2010. livenwel voerde beklaagdc dc werken nict uit 

I overeenkomstig dc vergunningen.
l:r werden ramcn gcplaatst in dc voorgcvcl van dc vijfdc verdieping van het 
pand aan dc (tcnlastelcgging 1). in dc achtcrbouw op dc
tweede verdieping van het pand aan de werd ccn
woongclcgcnhcid gemaakt (tcnlastelcgging II) en op dc ccrstc, tweede. 
derde en vierde verdieping van het pand aan dc 
werden dc bestaande terrassen vergrool en nieuwe lerrassen gebouwd. 
(tcnlastelcgging III. a en b).

Ondanks het slakingsbcvcl van 10 juni 2011 van dc dienst Bouwtoczicht van 
de Stad Antwerpen, heeft beklaagdc dc werken verder uitgevoerd.

Beklaagdc was zeer duidclijk dc opdrachtgcver van de werken. de 
bouwheer. Ilij heel) dit ook bevestigd in /ijn vcrklaring aan dc vcrbalisantcn 
op 15 September 2011 (st. 69-71).
Beklaagdc is vollcdig veranlwoordclijk voor de uitgevoerde werken in strijd 
met dc vergunningen. Hij bevesligt ook dat hij in strijd met de vergunningen 
de werken /elf heeft uitgevoerd wegens hoogdringendheid (st. 70).
Hij handcldc bewust. wetens en widens.

Dc rcchtbank vcrwijst naar de objccticvc gegevens en vaststellingen in het 
strafdossicr, dc gevoegde foto's en dc eigen vcrklaring van beklaagdc en 
acht dc feiten Al. All. Allla.b en B lastens beklaagdc bcwc/en.

• Met betrckkinc tot dc herstclvordcring.
De rcchtbank benadrukt dat dit cen vordering "in rem" betreft. Het is nict 
van bclang of beklaagdc cigcnaar is van dc panden nr. m Hij is 
dcgenc die dc inbreuken beging en is gehouden tot hcrstel.
Dc hcrstclvordering van 18 november 2011 (st. 80-84) is gemoliveerd en 
ingegeven door dc vercistc van ccn goede ruimtclijkc ordening. Op 16 
januari 2012 verlccndc dc Hogc Raad voor het I landhavingsbclcid ccn 
positief advies (st. 85-90).
Enkcl door tockcnning ervan kunnen dc inbreuken worden opgchcvcn.
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Vonnn nr IV53 F°3

VOOr Uivowin* "wdl hep“'d op dm nuandcn vmf he. in 
Krathi \an gcwijsdc gaan van onderhav.g vonnis.
£”*2! yf?M5° CUr° ^ dag vcrtra8'ng vs°rdt opgclcgd verm us dit 
het enige m.ddcl bl.jkl ic zijn om hersicl «c bckomcn.

SlfffwwH

IX* tcilcn zijn ontoclaatbanr vermits /e blijk geven van ccn lotaal gebrek aan 
respccl voor de opgclcgdc rcglcmcntcringcn in/akc ruimiclijkc ordening.
In hcl bclang van cen goed Iccfmilicu is de nalcving ervan striki 
noodzakclijk.

Bcklaagdc vcrzoekl om ccn opschorting. IX rcchtbank acht dit geen passend 
signaal. Het bewust nicl nalcvcn van de verkregen vergunningen cn wetens 
cn widens vverken uitvocrcn in slrijd hiermee cn het stakingsbcvcl 
doorbreken. noodzaken de rcchtbank tot het geven van ccn streng signaal 
naar bcklaagdc toe

IX feilen A cn B vermengen rich als /ijndc gcplccgd met ccn/elfdc 
stratbaar opzct.

OM DEZE REDENEN,
DE RECHTBANK,

Gclct op de artikclcn 147. 162. 185. 194. 195 van het Wctbock van 
Strafvordcring.
artikclcn I. 3. 6. 7 van hcl Strafwclbock.
artikclcn II. 12. 14. 31.32. 34. 35. 36. 37 cn 41 dcr wcl van 15 juni 1935. 
gewijzigd door de wcl van 3 mei 2003;
de verordeningen van de Raad van de ministers nr. 974/98 dd. 3/5/1998 cn 
nr. 1103/97 dd. 17/6/1997 cn de wcltcn van 26/06/2000 cn 30/06^000 
betrefTende de invoering van de euro, 
artikclen 28. 29 dcr wet van I augustus 1985. 
artikelen 3 cn 4 dcr wet van 17 april 1878.
bij loepassing van de artikelen cn wctsbcpalingcn zoals aangchaald in de 
voormcldc icnlaslclcggingcn A cn B,
cn bij loepassing van de artikclcn 38. 40. 65 van het Strafwclbock

Rechtdocnde op tegenspraak

Vcrlccni akte aan Het College van Burgemeesier en Schcpcncn van de Siad 
van haar vrijwillige tussenkomst

vjci ici aicu uy v_.cn i looai n ici



■ Win nr /•V,

VEROORDEELT :

- bcklaagdc.! . r
ccn L'oldhoni... „ nooldens dc vcrmcngdc fcitcn A cn B un8eWboc,e van DUIZF.NDVIJFHONDKKI) FAIR

Vcrplicht veroordeeldc. als bijdragc voor dc financiering van hel Fonds to! 
u p aan dc slachlofTcrs van op/cttclijkc gcwclddadcn en aan dc occasionclc 

readers, lot het bcialcn van ccn bijdragc van 25 F.UR. bij toepassing van 
artikcl I 'an dc wet van 5 maart 1952. gevvij/igd door dc "cl van 
26/06/2000 cn dc wet van 28 dcccmhcr 2011. vermccrdcrd met 50 decimes. 
cn gebracht op 150.00 EUR.

Vcrplicht veroordeeldc tot bcialing van dc kosten van bet geding bclopcndc 
169,64 EUR cn. bij loepassing van artikcl 91 van bet Koninklijk Besluit van 
28 dcccmhcr 1950. lot ccn vergoeding van 51,20 EUR.

/.cgt dat bij toepassing van artikcl I dcr wet van 5 maart 1952 gcwij/igd 
door dc wet van 7 februari 2003 dc gcldbocic van 1500 F.UR. vermccrdcrd 
wordt met 45 decimes, zodat die gcldboctc 8250 F.UR bedraagt.

Bcpaalt dc duur van dc gevangenisstraf waardoor dc gcldbocic vervangen 
kan worden, bij gebrek aan bctaling binnen ccn termijn vcrmcld in artikcl 40 
van hel siraluetbock. op drie maanden.

oOOo

I3cvcclt dat het pand uclcgcn te
gckadastrccrd als met ccn oppcrvlaklc
van I38m2 
cn
het pand gclciicn te gckadastrccrd als

met ccn oppcrvlaklc van 138m2.
tetug in dc tocstand wordt gebracht overccnstemmend met dc afgclevcrde en 
gcldcndc bouwvcrgunningen van 5 juni 2009 (ref. ANI/2009/B/0257 - 
20091716) cn 12 februari 2010 (ref. ANI/2009/B/0491 - 20096093). binnen 
ccn termijn van drie maanden te rekenen vanaf het in kracht van gcwijsdc 
treden van huidig vonnis en onder verbcuring van ccn dwangsom van 250 
euro per dag vertraging in het niet nakomen van het hiervoor bevolcnc
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Dat dc Mcdcnbouwkundigc inspcctcur cn/of hd College van Burgcmeevier 
cn Schcpcncn. in geval het vonnis nict vvoaJl len uilvocr gelegd. van 
amblswcgc in dc uitvocring ervan kan voor/icn.

Machtigt dc slcdcnbouttkiindigc inspcclcur of hcl College van 
Burgcmecstcr cn Schcpcncn dc van dc hcrstclling van dc plaatv afkomcnde 
matcrialcn cn voorwerpen tc verkopen. tc vcrvocrcn. op ic slaan cn tc 
vcrnictigen op ccn door hen gcko/en plaats.

/.cgt voor reehl dal dc vcroordccldc gehouden is allc uitvocringskoMcn. 
verminderd met dc opbrengst van dc verkoop dcr malcrialcn cn voorwerpen. 
lc vergoeden op vertoon van ccn slaal. begrool cn invorderbaar vcrklaard 
door dc bcslagrcchicr;

o<K)o

Aliev wat vooralgaal is. ovcrccnkomstig dc bcpalingcn dcr wet van 15 juni 
1935 op het gebruik dcr talcn in gcrcchts/akcn. in dc Ncdcrlandsc taal 
gcschicd.

Aldus gcvvc/cn door dc hicmavcrmcldc rcchtcr die dc /aak bchandcld hccfl 
cn aan dc bcraadslaging heeft dcclgcnomcn. cn uitgesproken in opcnbarc 
tercchtzitting door dc Voorzitlcr op vierentwintig maart tweeduizend cn 
veertien in aanvvc/ighcid van hcl Openbaar Ministcric cn dc grifficr.

Vonnis nr 1 S F?

AANWEZIG

A Mertens. voorzitter van dc kamcr. cnig rcchtcr.
& Ci v broo\ subslituut-procurcur dcs konings.
F. Van HulTcl. I grifTicr.
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